



L.dz. KM.500.1.2024.KN

**Roczne
sprawozdanie z działalności
Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie
oraz
informacja o stanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego
na terenie Miasta Leszna i Powiatu
Leszczyńskiego
za 2023 rok**

Leszno, 30 stycznia 2024 roku

I. Podstawowe wskaźniki pracy Policji, ich zmiany w porównaniu do roku poprzedniego, tendencje dotyczące najważniejszych przestępstw, zjawiska negatywne i pozytywne oraz prognozy na kolejny rok.

Komenda Miejska Policji w Lesznie w 2023 roku wypełniając ustawowe obowiązki realizowała zadania w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego.

Rejon działania jednostki stanowią dwa powiaty: grodzki Miasta Leszna o powierzchni 31,9 km² zamieszkały przez 61.396 mieszkańców oraz ziemski Powiatu Leszczyńskiego o powierzchni 806 km² zamieszkały przez 59.531 mieszkańców. Łącznie zatem Komenda Miejska Policji w Lesznie obsługuje obszar o powierzchni 837,9 km² zamieszkały przez 120.927 osób. Powiat ziemski obejmuje siedem gmin, w tym dwie miejsko-wiejskie, tj. Rydzyna i Osieczna oraz pięć gmin wiejskich, tj. Lipno, Święciechowa, Krzemieniewo, Włoszakowice i Wijewo. Na terenach poszczególnych gmin działają Zespoły Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lesznie oraz Posterunek Policji realizujące zadania służby prewencyjnej, natomiast na terenie miasta Leszna funkcjonują dwa Rewiry Dzielnicowych. Komórki te mają za zadanie bezpośrednio współpracować z mieszkańcami w zakresie zapewnienia im poczucia bezpieczeństwa. Pozostałe komórki organizacyjne komendy służą na rzecz mieszkańców całego obszaru działania jednostki.

Na stan bezpieczeństwa w rejonie działania Komendy Miejskiej Policji w Lesznie wpływają między innymi :

- położenie geograficzne - przez powiat i miasto Leszno przebiegają dwie drogi krajowe o łącznej długości 54 km, tj. droga nr 309 z Wrocławia do Poznania oraz droga nr 12 z Kalisza do Głogowa oraz trzy drogi wojewódzkie nr 305, 323 i 432 o łącznej długości 34 km, łączące miasta powiatowe. Dodać należy, że w zakresie działań Komendy Miejskiej Policji w Lesznie znajduje się odcinek drogi

ekspresowej S5 będącą zarówno obwodnicą Leszna, która łącznie ma ok. 29 kilometrów. Niewątpliwie gęsta sieć dróg oraz ich stan techniczny mają zdecydowany wpływ na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Znaczenie ma również skrzyżowanie szlaków kolejowych, co sprawia, że w Lesznie znajduje się kolejowy węzeł komunikacyjny łączący największe miasta w regionie.

- miasto Leszno jest w dalszym ciągu atrakcyjnym centrum szkolnictwa przede wszystkim wyższego, co sprawia, iż przebywa i okazjonalnie zamieszkuje tutaj liczna rzesza studentów,

- na terenie powiatu leszczyńskiego usytuowanych jest szereg miejscowości, w których zwłaszcza w okresie letnim nasila się ruch turystyczny, a szczególnie w miejscowościach wypoczynkowych takich jak: Boszkowo, Osieczna, Brenno, czy Gołanice,

- Komenda Miejska Policji w Lesznie posiada obecnie 243 etatów policyjnych, a stan faktycznie obsadzonych na koniec 2023 roku wyniósł 232 etatów.

ZWALCZANIE PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE JEDNOSTKI

W zakresie przestępczości ogólnej w odniesieniu do roku 2022 odnotowano poniżej opisane zmiany.

W minionym roku wszczęto **1.730** postępowań przygotowawczych przy 1.638 w roku 2022 tj. o 92 więcej oraz **1.594** postępowań sprawdzających. Stwierdzono 2.612 przestępstwa przy 2.598 w roku 2022, tj. 14 więcej.

W 2023 roku osiągnięto **wskaźnik wykrywalności** ogólnej na poziomie **85,5%** tj. wzrost o 0,5 % w stosunku do roku ubiegłego.

W zakresie zwalczania przestępstw o charakterze kryminalnym wszczęto 1.025 postępowania przygotowawcze przy 1.018 w 2022 roku tj. o 7 postępowań więcej (dynamika 107 %). Stwierdzono 1.346 czynów o charakterze kryminalnym przy 1.593 w 2022 roku tj. o 247 czynów mniej (dynamika – 84,5%).

W zakresie ujawniania i zwalczania przestępczości gospodarczej w roku 2023 wszczęto 420 postępowań przygotowawczych, a w 2022 roku 378, co dało dynamikę

na poziomie 111 %. Stwierdzono w zakończonych postępowaniach 955 przestępstw, tj. o 192 czynów więcej, kiedy w roku 2022 odnotowano tych przestępstw 768, co dało dynamikę na poziomie 125 %. Wykrywalność tych przestępstw wyniosła 85,5 %.

W roku 2023 stan bezpieczeństwa na drogach kształtuje się w następujący sposób: odnotowaliśmy 126 wypadków na drogach, tj. o 10 więcej niż w roku 2022. W ubiegłym roku w wypadkach zginęły 4 osoby, a rok wcześniej 7 osób.

Na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 roku stwierdzić należy, że liczba zdarzeń na drogach w porównaniu do 2022 roku zwiększyła się o 8 w tym odnotowano: wzrost liczby wypadków drogowych o 10, wzrost liczby osób rannych o 12, z kolei spadek zanotowano w ilości kolizji drogowych o 2 oraz spadek liczby osób zabitych o 3. Mając na uwadze przedstawione dane oraz stan zagrożenia zdarzeniami drogowymi, w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy reagować na wykroczenia popełniane przez pieszych i rowerzystów oraz kierowców nie respektujących uprawnień pieszych. Objąć nadzorem w Lesznie ulice: Krasickiego, Chrobrego i Niepodległości dbając o bezpieczeństwo pieszych. Należy również zintensyfikować kontrole ukierunkowane na ujawnianie i eliminowanie z ruchu kierujących pojazdami po spożyciu alkoholu lub w stanie po użyciu środków działających podobnie do alkoholu.

II. Podstawowe wskaźniki pracy KMP w Lesznie

1. OCENA PRACY DOCHODZENIOWO - ŚLEDCZEJ

W okresie sprawozdawczym Wydział Dochodzeniowo-Śledczy KMP w Lesznie przeprowadził łącznie 1402 postępowania przygotowawcze oraz 485 postępowań sprawdzających. Część z tych postępowań była wielowątkowa, obejmowała szereg zarzutów, a postępowania trwały nawet powyżej pół roku i więcej. Policjanci w tym

okresie wykonali także 403 pomoce prawne, nierzadko wymagające dużego zaangażowania i nakładu pracy.

W 2023 roku 909 podejrzanym przedstawiono zarzuty popełnienia przestępstwa tj. o 13 podejrzanym więcej niż w 2022r.

Wobec 40 osób na wniosek prokuratury, poprzedzony wnioskiem KMP Leszno, sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania (wzrost o 9 osób).

Poza przestępstwami o charakterze kryminalnym, część z osób wobec których zastosowano najostrożniejszy środek zapobiegawczy to sprawcy przemocy w rodzinie. Pozwoliło to ich ofiarom na normalne funkcjonowanie oraz uchroniło przed dalszą eskalacją przemocy. Należy zwrócić uwagę na znaczenie większy nakład pracy i zdecydowanie większą koncentrację czynności dowodowych w sprawach, w których istnieją przesłanki do zastosowania środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania, bądź innych środków zapobiegawczych.

W roku 2023 **zabezpieczono mienie** w 135 postępowaniach na łączną kwotę **1 305 560 zł.**

Na podstawie przytoczonych danych statystycznych przyjąć należy, że obciążenie wydziału zadaniami służbowymi było na porównywalnym poziomie co w roku 2022r.

Wydział Dochodzeniowo – Śledczy wspólnie z Wydziałem Kryminalnym i innymi komórkami organizacyjnymi jednostki zrealizował postępowania o dużym wydzwisku społecznym tj. :

1. Postępowanie RSD 334/2023 nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową w Lesznie, gdzie KMP Leszno w dniu 22.02.2023r. zostało powiadomione przez pokrzywdzonego o popełnionym na jego i jego małżonki szkodę oszustwie metodą na tzw. „Policjanta”. Przestępstwo polegało na tym, że dzwoniący do pokrzywdzonego sprawcy podali się za policjantów z Centralnego Biura Śledczego Policji oraz wskazali, że prowadzą akcję mającą na celu wykrycie złodziei wśród pracowników banku. Rozmową przekonali pokrzywdzonego i jego małżonkę do

wypłaty z konta w jednym banku kwoty 20.000,00 zł, kolejnych 20.000,00 zł z drugiej placówki tego banku i przekazaniu tych pieniędzy na ulicy w rejonie placówek bankowych osobie podającej się za policjanta, a małżonka pokrzywdzonego dodatkowo przekazała pieniądze w kwocie 27.000,00 zł które posiadali w domu.

W wyniku intensywnych czynności procesowych i pozaprosesowych ustalono osobę, która w Lesznie pobierała od pokrzywdzonych pieniądze. Mężczyzna ten został wkrótce zatrzymany i złożył wyjaśnienia, które stały się podstawą do ustalenia innych sprawców tego przestępstwa, a także udowodnienia, że te same osoby w podobny sposób dokonali kilku kolejnych oszustw w innych miastach na terenie kraju tj. w Słupsku, Bydgoszczy, Inowrocławiu, Iławie oraz Olsztynku. Zebrany materiał dowody wskazał, że zatrzymane osoby działały w sposób bardzo zorganizowany. Finalnie zarzuty oszustw i usiłowania oszustwa przedstawiono łącznie pięciu osobom. Sąd Rejonowy w Lesznie wobec trzech z nich zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania, a wobec jednej dozór policji. Ponadto, na dalszym etapie postępowania zastosowano wobec aresztowanych poręczenie majątkowe.

W toku trwania czynności, w związku z tym, że jeden z podejrzanych nie przyznawał się do winy, w sprawę zamieształ się znany prywatny detektyw, który miał ustalić i przekazać policji osobę która miała być faktycznym sprawcą przestępstw. Dane tej osoby zostały przekazane Policji, ale w wyniku czynności dowodowych wykluczono jej udział w przestępstwach. Wówczas prywatny detektyw nie angażował się już w dalszy proces wykrywczy.

Łączna suma strat poniesionych przez pokrzywdzonych przestępstwami wynosi ponad 100 tysięcy złotych, a postępowanie jest na ukończeniu.

2. Postępowanie RSD 1555/2023 nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową w Lesznie.

W dniu 26.10.2023r. Dyżurny KMP Leszno został powiadomiony o kradzieży wazonów wykonanych z mosiądzu, do której doszło na cmentarzu w Długich Starych. Jak się później okazało tej samej nocy z 25/26/10.2023 dokonano siedem

kolejnych kradzieży wazonów przymocowanych do płyt nagrobnych. W dalszym toku postępowaniu ustalono, że podobnych kradzieży dokonano na terenie cmentarzy w miejscowościach Świąciechowa, Strzyżewice, w Lesznie przy ul. Kąkolewskiej i Osieckiej, Gołanicach, Oporowie, Oporówku, Kąkolewie, Kłodzie/Rydzynie, Nowej Wsi, oraz w Górcie Duchownej. Na podstawie pracy operacyjnej ustalono i wytypowano pojazd, którym sprawca poruszał w dniach kradzieży. W dniu 28.11.2023r. policjanci WK KMP w Lesznie dokonali zatrzymania wytypowanego sprawcę, który w momencie zatrzymania w użytkowanym przez siebie samochodzie posiadał skradzione kilka godzin wcześniej wazony z cmentarza w Górcie Duchownej.

W toku czynności procesowych podejrzany wyjaśnił i wskazał podczas przeprowadzonego eksperymentu procesowego, że łącznie dokonał kradzieży co najmniej 100 sztuk mosiężnych wazonów. Podejrzany po dokonaniu kradzieży, przedmiotowe wazony niszczył i oddawał jako złom w jednym z punktów skupu złomu na terenie pow. wschowskiego. Straty na skutek przestępstwa wynoszą ponad 80.000zł.

2. OCENA PRACY WYDZIAŁU KRYMINALNEGO

Dane statystyczne wybranych kategorii przestępstw kryminalnych:

- zabójstwa:

w 2023 roku na terenie działania KMP w Lesznie nie odnotowano przestępstw z tej kategorii.

- kradzież poprzez włamanie:

w 2023 roku wszczęto 58 postępowań przygotowawczych przy 72 w 2022 roku tj. o 14 mniej (dynamika 80,6%). Stwierdzono 101 przestępstw przy 346 w 2022 roku tj. spadek o 245 mniej (dynamika 29,20%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 61,9 % przy 86,2 % w 2022 roku, tj. spadek o 24,3 %.

- kradzież cudzej rzeczy:

w minionym roku wszczęto 232 postępowania przygotowawcze przy 226 wszczętych w 2022 roku, tj. wzrost o 6 (dynamika 102,7%). Stwierdzono 284 przestępstwa przy 276 w roku ubiegłym tj. 102,9%. Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 62,2% przy 62% w roku 2022 tj. wzrost o 0,2%.

- kradzież i kradzież poprzez włamanie do samochodu:

w minionym roku wszczęto 13 postępowań przygotowawczych przy 11 w 2022 roku tj. wzrost o 2 postępowania (dynamika 118,2%). Stwierdzono 10 przestępstw przy 17 w roku ubiegłym co daje spadek o 7 (dynamika 58,8%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 53,9%, a więc o 21,1% niższy niż w roku ubiegłym.

- rozbój, kradzież i wymuszenia rozbójnicze:

w roku 2023 wszczęto 4 postępowania przygotowawcze przy 3 w 2022 roku tj. o 1 sprawę więcej, które daje wzrost dynamiki 133,3%. Stwierdzono 3 przestępstwa przy 9 w 2022 roku tj. spadek o 6 (wskaźnik dynamiki 33,3%). Wykrywalność w tej kategorii tak jak w roku 2022 roku osiągnięto na poziomie 100%.

- bójka lub pobicie:

w 2023 roku wszczęto 7 postępowań przygotowawczych przy 11 w 2022 roku, tj. o 4 mniej niż w roku ubiegłym (wskaźnik dynamiki 63,6%). Stwierdzono 7 przestępstw przy 6 z roku ubiegłego (dynamika 116,7%). Osiągnięto wynik taki sam jak w 2022 roku czyli 100% wykrywalności.

- uszczerbek na zdrowiu:

w minionym roku wszczęto 17 postępowań przygotowawczych przy 15 podobnych wszczętych w 2022 roku tj. o 2 więcej co daje wzrost dynamiki do 113,3%. Stwierdzono 19 przestępstw przy 15 w 2022 roku co daje wzrost o 4 i podnosi

wskaźnik dynamiki do poziomu 126,7%. Wykrywalność również jak w poprzednich kategoriach z życia i zdrowia osiągnięto na poziomie 100 %.

- uszkodzenie mienia:

w minionym roku wszczęto 40 postępowań przygotowawczych przy 64 w 2022 roku tj. o 24 mniej co przekłada się również na spadek dynamiki do poziomu 62,5%. Stwierdzono 35 przestępstw przy 64 w roku ubiegłym tj. o 29 czynów mniej (dynamika 54,7%). Osiągnięto wskaźnik wykrywalności 65,7% i był wyższy o 0,1% w stosunku do 2022 roku.

- przestępczość narkotykowa:

w 2023 roku wszczęto 143 postępowania przygotowawcze przy 146 w 2022 roku tj. o 3 sprawy mniej (dynamika 97,9%). Stwierdzono 518 przestępstwa przy 472 w roku 2022 co daje wzrost o 46 - dynamika 109,7%. W 2023 roku zabezpieczono łącznie 11 kg 231,4 gram narkotyków co oznacza spadek w stosunku do 2022 roku, gdzie zabezpieczono łącznie 39 kg i 520,50 gram. Miernik dla Leszna na 2023 roku wynosił 5 kg 880 gram co daje 191% realizacji miernika.

- wskaźnik poszukiwań osób ukrywających się osiągnięto na poziomie 73% co daje spadek w stosunku do roku ubiegłego gdzie ten wskaźnik wyniósł 84%. W ubiegłym roku wskaźnik odnalezienia osób zaginionych wyniósł 133% procent co również daje wzrost do 2022 roku, który wyniósł 125%. W 2023 roku KMP w Lesznie poszukiwała 112 osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości, oraz 3 osoby, które z przyczyn nieznanych zaginęły.

Zjawiska negatywne i pozytywne:

Do zjawisk pozytywnych należy zaliczyć utrzymanie na podobnym poziomie do 2022 roku zwalczanie przestępczości samochodowej. W każdym przypadku kradzieży pojazdu mamy również do czynienia z dużą wartością strat, a co za tym idzie spadek kradzieży pojazdów znajduje odzwierciedlenie w wartościach strat

poniesionych przez mieszkańców w wyniku działalności przestępczej. W 2023 roku prowadzone były 2 duże sprawy związane z przestępczością dot. kradzieży pojazdów. Jedną z nich miały dwa finały, które skutkowały zatrzymaniem przy współpracy z policją niemiecką na terenie Gorlitz dwóch sprawców kradzieży pojazdów bezpośrednio po kradzieży pojazdu marki BMW. Osoby te były również sprawcami kradzieży samochodu z dnia 7.03.2023 roku w Lesznie przy Galerii Leszno ul. Konstytucji 3go Maja. Te same osoby na terenie pow. kościańskiego prowadziły aktywną dziupłę samochodową, która w lipcu 2023 roku została przeniesiona na teren Grodziska Mazowieckiego, gdzie przeprowadzono drugi finał zakończony odzyskaniem samochodu skradzionego w Warszawie oraz zatrzymaniem trzeciego z sprawców wspomnianej kradzieży na terenie Leszna. Sprawcami okazali się obywatele Białorusi.

Bardzo pomocnym narzędziem w zwalczaniu tej uciążliwej kategorii przestępstw okazał się monitoring miejski.

Za kolejny pozytywny skutek można również ocenić spadek przestępczości w kategoriach przeciwko życiu i zdrowiu. W 2023 roku na terenie powiatu leszczyńskiego nie odnotowano zabójstw. Liczba kamer monitoringów pojawiająca się na ulicach Leszna w sposób skuteczny oddziałuje prewencyjnie na potencjalnych sprawców przestępstw oraz pomaga ustalić sprawców w przypadku popełnienia czynu zabronionego. Dobrym sygnałem jest również planowany rozwój monitoringu w miejscowościach turystycznych takich jak Boszkowo, Brenno, gdzie dochodzi najczęściej do przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu.

Do negatywnych zjawisk należy zaliczyć:

- wzrost przestępczości informatycznej, gdzie sprawcy z wykorzystaniem narzędzi w postaci aplikacji, oprogramowań dokonują licznych oszustw w tym tzw. „na wnuczka, na policjanta, prokuratora”. Pokrzywdzeni wprowadzeni w błąd udostępniają swoje dane dot. kont bankowych, a następnie tracą wszystkie swoje oszczędności.

- wzrastająca liczba osób związanych z szeroko rozumianą przestępczością narkotykową. Dostrzec można że policjanci KMP w Lesznie zatrzymali w 2023 roku osoby, które posiadały, udostępniały, wprowadzały do obrotu, produkowały i uprawiały substancje zabronione. Wprawdzie policjanci KMP w Lesznie zabezpieczyli w 2023 roku dużo mniejszą ilość substancji niż w roku 2022, lecz wynik 11 kg ujawnionych narkotyków jest wynikiem wielce niepokojącym. Ponadto w 2023 roku odnotowano w gronie bardzo młodych ludzi porachunki rozliczeniowe za handel narkotykami. Z kolei większość samobójstw została popełniona przez osoby będące pod wpływem właśnie środków zabronionych.
- kolejnym stale narastającym negatywnym zjawiskiem i stosunkowo uciążliwym okazały się określone od tego roku w kodeksie karnym przestępstwa związane z kradzieżami, posługiwaniem się podrobionymi tablicami rejestracyjnymi. Duża liczba obcokrajowców dopuszcza się kradzieży tablic rejestracyjnych, a następnie przy ich pomocy dokonuje kradzieży paliw na stacjach benzynowych lub produktów spożywczych w marketach handlowych.

3. OCENA PRACY WYDZIAŁU DW. Z PRZESTĘPCZOŚCIĄ GOSPODARCZĄ

W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Wydziału d/w z PG wszczęli łącznie 420 postępowań przygotowawczych w formie śledztw i dochodzeń. W 2023 roku wszczętych było 378 postępowań przygotowawczych, co dało dynamikę na poziomie 111%. W tym wszczęto 5 śledztw – postępowań korupcyjnych, o jedno śledztwo mniej w stosunku do 2022 roku.

Dynamika stwierdzonych przestępstw gospodarczych i korupcyjnych.

W 2023 odnotowano 955 przestępstw stwierdzonych w stosunku do 763 przestępstw stwierdzonych w roku 2022 tj. o 192 czyny więcej, co dało dynamikę na poziomie 125 %. Wśród 955 przestępstw stwierdzonych funkcjonariusze Wydziału d/w z PG wykryli łącznie 809 czynów przestępczych co dało wskaźnik wykrywalności na poziomie 84,54 %.

W roku 2023 policjanci Wydziału PG przedstawili zarzuty łącznie 78 osobom podejrzanym w stosunku do 79 osób w roku 2022, co dało dynamikę na poziomie 98,73 %.

Policjanci Wydziału d/w z PG wszczęli łącznie 7 postępowań przygotowawczych dotyczących popełnionych przestępstw z kodeksu karnego skarbowego. Dotyczyły one głównie nabywania, przechowywania, przewożenia wyrobów akcyzowych takich jak tytoń czy papierosy stanowiące przedmiot czynu zabronionego. W 2023 r. funkcjonariusze KMP w Lesznie zabezpieczyli łącznie krajankę tytoniu w ilości 23,38 kg oraz papierosy różnych marek w ilości 386 940 szt. (19 347 paczek papierosów).

Jak co roku dominującymi przestępstwami gospodarczymi zanotowanymi na terenie działania KMP w Lesznie podobnie jak to miało miejsce w latach ubiegłych są oszustwa internetowe. Odnotowano też wzrost nieautoryzowanych przelewów, a także oszustw polegających na wyłudzeniu danych osobowych, danych kart płatniczych oraz loginów i haseł do bankowości elektronicznej za pośrednictwem fikcyjnych stron do bankowości elektronicznych czy firm kurierskich.

Odnotowano również przestępstwa związane z platformami inwestycyjnymi w kryptowaluty, gdzie sprawcy obiecując wypłatę obiecanych fikcyjnych środków nakłaniają pokrzywdzonych do zainstalowania na swoim komputerze lub telefonie komórkowym aplikacji umożliwiających przejmowanie danych oraz przejmowanie pełnej kontroli nad komputerami i telefonami komórkowymi. Sposób ten umożliwiał sprawcom zawieranie pożyczek i wytransferowanie pieniędzy głównie poza granice kraju.

Sprawcy tych przestępstw z roku na rok posługują się coraz to nowszymi metodami, a co za tym idzie coraz trudniej jest ustalić ich tożsamość. Ustalone numery IP występują często poza granicami kraju. Założenie rachunku bankowego oraz zarejestrowanie telefonu komórkowego przez internet uniemożliwia ustalenie sprawcy, który nie musi stawić się u operatora czy w banku okazując dowód osobisty czy złożyć podpis. Środki pieniężne są w bardzo szybki sposób wyprowadzane z rachunków bankowych za pośrednictwem BLIK lub przelewów

ekspresowych. Wypłata środków następuje natychmiast i nie ma możliwości zablokowania tych pieniędzy.

Mimo stosowania wielu maskujących elementów funkcjonariusze Wydziału d/w z Przestępczością Gospodarczą KMP w Lesznie na terenie Katowic w dniu 11.01.2023 r. zatrzymali na gorącym uczynku popełniania przestępstwa dwóch obywateli Ukrainy, którzy na terenie Polski dokonali 9 oszustw powodując u pokrzywdzonych łączne straty w wysokości 133 964 zł, posiadali przy sobie drobne ilości narkotyków oraz w miejscach przebywania posiadali nowy sprzęt w postaci telefonów, laptopów, zegarków o wartości około 300 000 zł przygotowany do wysyłki za granicę. Jak ustalono sprzęt został zakupiony z pieniędzy wyłudzonych od pokrzywdzonych na terenie Polski i Słowacji. Decyzją Sądu Rejonowego w Lesznie mężczyźni są aresztowani do dnia dzisiejszego i oczekują na wyrok, który ma być wydany wraz z początkiem 2024 r.

Ponadto policjanci Wydziału d/w z Przestępczością Gospodarczą KMP w Lesznie w 2023 r. zakończyli postępowanie przygotowawcze wobec przedsiębiorcy, który wprowadził do obrotu karty kolekcjonerskie z podrobionym zarejestrowanym znakiem towarowym. W wyniku postępowania ustalono i przesłuchano łącznie 623 osoby, które te karty nabyły.

W roku 2023 policjanci przeprowadzili 12 postępowań z zakresu ochrony środowiska i Ustawy o ochronie zwierząt.

Jak co roku odnotowano również wzrost przestępczości związanej z Ustawą o rachunkowości w szczególności nie składaniu sprawozdań finansowych przez podmioty gospodarcze.

Poza w/w sprawami policjanci Wydziału d/w z PG prowadzili również sprawy związane z wyłudzeniami kredytów, fałszowaniem dokumentów oraz postępowania dotyczące zmian wskazań drogomierzy samochodowych.

4. OCENA PRACY SŁUŻBY PREWENCJI

W 2023 roku policjanci Wydziału Prewencji KMP w Lesznie wykonali łącznie **14.526 służb**, tj. o **599 mniej** niż w 2022 roku, jednak o **1 więcej** niż założone na początku roku **14.525 służb**. Sami policjanci Ogniu Patrolowo - Interwencyjnego, do których zadań przede wszystkim należy patrolowanie ulic miasta Leszna, a także terenu powiatu leszczyńskiego, wykonali **7.256 służb patrolowych**, tj. o **379 służb mniej** niż w roku 2022, co daje średnią **165,8** służb zrealizowanych przez jednego policjanta w ciągu roku (przy **164,7** w 2022 r. i **165,6** w 2021 r.).

Dzielnicowi w 2023 roku wykonali w sumie **5.414** służb obchodowo - patrolowych przy **5.904** w roku poprzednim. Wskaźnik ten od lat utrzymywany jest na zbliżonym poziomie, gdyż w roku 2022 wyniósł **5.735 służb**.

Procentowy udział policjantów prewencji KMP w Lesznie w służbie wyniósł:

I zmiana	w godz. 6.00 - 14.00	- 35,6%	(5 173 służb)
II zmiana	w godz. 14.00 - 22.00	- 41,1%	(5 963 służb)
III zmiana	w godz. 22.00 - 6.00	- 23,3%	(3 390 służb)

W przedmiotowym okresie policjanci pionu prewencji przeprowadzili **10.488** interwencji (10.935 w 2022 r. i 10.071 w 2021 r.), z tego **10.196** w miejscach publicznych (10.519 w 2022 r.) i **255** mieszkaniowych (397 w 2022 r.). Przedstawione dane nie pozostawiają wątpliwości, iż liczba interwencji, zwłaszcza tych publicznych, z roku na rok utrzymuje się na tym samym poziomie. Komenda Miejska Policji w Lesznie 2023 roku odnotowała interwencji **pilnych 40** (CPR - 1183) co stanowi **3,2%** wszystkich zdarzeń pilnych (razem 1223) przyjętych przez policję.

Wylegitymowanych zostało ogółem **55.076** osób (57.924 w 2022 r.). Policjanci sporządzili **330** notatek do wniosków o ukaranie, tj. o **87 mniej** niż w roku poprzednim oraz nałożyli **4.980** mandatów karnych, kiedy tymczasem w roku **2022** nałożono ich **5.422**. Zastosowano także **2.079** środków oddziaływania poza karnego - pouczeń (2949 w 2022 r.).

W pomieszczeniach dla zatrzymanych umieszczono **892** osób (1.140 w 2022 r.), w tym:

- 369 w związku z popełnionymi przestępstwami (447 - 2022 r.),
- 263 na polecenia Sądów i Prokuratur (235 - 2022 r.),
- 0 zatrzymano prewencyjnie (6 - 2022 r.),
- 260 do wytrzeźwienia (420 - 2022 r.).

W związku z pobytem osób w celu wytrzeźwienia w roku 2023 Komenda Miejska Policji w Lesznie wystawiła 268 wezwań do zapłaty na łączną kwotę 61.640 zł.

Referat ds. Wykroczeń w roku 2023 przeprowadził 2.691 postępowań (2614 w 2022 r. i 2293 w 2021 r.). Przedstawiciel Referatu uczestniczył w 56 wokandach sądowych w charakterze oskarżyciela publicznego. Skierowano 5 sprzeciwy do Sądu Rejonowego w Lesznie.

Realizując nakreślone harmonogramem zadania, skierowano:

138 wystąpienia do sądów w sprawach karnych, opiekuńczych i o demoralizację (136 w 2022r.)

Policjanci ZPKNiP przeprowadzili 31 spotkań w szkołach (11w 2022r.) oraz 12 spotkań z pedagogami (11 w 2021r.)

Ujawniono 43 nieletnich sprawców czynów karalnych (32 w 2021r.), którzy popełnili 39 czynów karalnych kwalifikowanych w kodeksie karnym (30 w 2022r.)

W omawianym okresie nieletni popełnili 119 (w tym 76 zastosowano środki oddziaływania wychowawczego) wykroczeń (79 w 2022r.). odnotowano 48 przypadki demoralizacji (82 w 2022r.)

Policjanci ZPKNiP przeprowadzili 5 akcje „Nielat” ukierunkowanych min. na zwalczanie zjawiska podawania i sprzedaży alkoholu nieletnim oraz jego spożywania przez nieletnich.

Sprawozdanie z zabezpieczenia imprez masowych

Policjanci KMP w Lesznie brali udział w zabezpieczeniu 16 imprez sportowych oraz 11 imprez kulturalnych o charakterze masowym. Były to przede wszystkim zawody żużlowe organizowane przez KS FOGO Unia Leszno na stadionie im. Alfreda Smoczyka, mecze koszykówki, piłki ręcznej, Euforia Festiwal oraz koncerty. Do zabezpieczenia użyto na zasadzie wielokrotności 734 policjantów.

Wydarzeń na imprezach masowych w roku 2023

1. W dniu 09.04.2023r. o godz. 17:25 Bartosz D. wdarł się na teren imprezy masowej art. 60 ust. 1A Ustawy o BiM. Zastosowano postępowanie w trybie przyspieszonym – orzeczono zakaz stadionowy,

2. W dniu 13.08.2023r. godz. 20:20 kibic gospodarzy wbiegł na pas bezpieczeństwa. Służby porządkowe nie zdały ująć sprawcy wykroczenia. W wyniku prowadzonych czynności ustalono, że sprawcą jest Robert B. Sprawca wykroczeń z art. 54 ust. 2 pkt 1 Ustawy o B i M, ukarany przez Sąd Rejonowy w Lesznie grzywną.

3. W dniu 13.08.2023r. o godz. 21:05 kibic Sparty w sektorze gości odpałił nieokreśloną ilość rac świetlnych. Z uwagi na brak możliwości ustalenia sprawcy postępowanie zostało umorzone.

4. W dniu 21.07.2023r. około godz. 22:30 kibic Unii Leszno wbiegł pod sektor kibiców Sparty, gdzie została powalony na ziemię przez żużlowców z Wrocławia. W powyższej sprawie przeprowadzono 2 postępowania dot. uszkodzenia ciała oraz działań zagrażających bezpieczeństwu imprezy, które zostały umorzone z uwagi na brak znamion przestępstwa.

Sprawozdanie dotyczące użytych psów służbowych

Powyższe dane w analogicznych okresach lat 2022 i 2021 przedstawiały się następująco:

	2022	2021
ZDARZEŃ DROGOWYCH	1065	1357
w tym;		
wypadków z ofiarami w ludziach w których zostało zabitych osób a rannych	116 7 142	133 9 162
wypadków bez ofiar w ludziach	949	1224

2. POWIAT ZIEMSKI

	2023	2022	2021
ZDARZEŃ DROGOWYCH	430	449	583
w tym;			
wypadków z ofiarami w ludziach	64	65	77
wypadków bez ofiar w ludziach	366	384	506

W 2023 roku, na terenie powiatu ziemskiego w porównaniu do lat 2022 i 2021 w wypadkach z ofiarami w ludziach odnotowano:

	2023	2022	2021
ZABITYCH	4	6	8
RANNYCH	74	8996	96

Podział administracyjny:

	W	Z	R	K
Lipno	11	0	13	41
Osieczna	8	0	10	54
Krzemieniewo	8	1	10	26
Rydzyzna	10	1	12	75

Święciechowa	12	2	13	88
Włoszakowice	12	0	11	69
Wijewo	3	0	5	13

(**W**- wypadki, **Z**- zabici, **R**- ranni, **K**- kolizje)

W poszczególnych gminach stan bezpieczeństwa w 2022 roku, w porównaniu do lat 2021 i 2020 przedstawia się następująco:

LIPNO

	2023	2022	2021
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	11	5	10
w tym;			
zabitych	0	1	0
rannych	13	4	14
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	41	62	79

OSIECZNA

	2023	2022	2021
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	8	10	9
w tym;			
zabitych	0	1	2
rannych	15	15	10
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	54	50	70

KRZEMIENIEWO

	2023	2022	2021
--	------	------	------

WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	8	10	14
w tym;			
zabitych	1	0	0
rannych	10	15	16

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	26	50	70
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------

RYDZYNA

	2023	2022	2021
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	10	15	13
w tym;			
zabitych	1	3	2
rannych	12	17	18

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	75	66	79
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------

ŚWIĘCIECHOWA

	2023	2022	2021
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	12	8	12
w tym;			
zabitych	2	0	1
rannych	13	17	17

WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	88	118	124
-------------------------------------	-----------	------------	------------

WŁOSZAKOWICE

	2023	2022	2021
--	-------------	-------------	-------------

WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	12	12	16
w tym;			
zabitych	0	1	2
rannych	11	14	18
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	69	54	94

WIJEWO

	2023	2022	2021
WYPADKI Z OFIARAMI W LUDZIACH	3	5	3
w tym;			
zabitych	0	0	1
rannych	5	7	3
WYPADKI BEZ OFIAR W LUDZIACH	13	13	20

Na drogach objętych nadzorem przez WRD KMP Leszno, stan bezpieczeństwa w omawianym okresie, w poszczególnych gminach w porównaniu do lat 2022i 2021 przedstawiał się następująco:

DROGA NR 12

	2023				2022				2021			
	W	Z	R	K	W	Z	R	K	W	Z	R	K
ŚWIĘCIECHOWA	2	2	0	22	2	0	5	28	0	0	0	24
OSIECZNA	0	0	0	25	5	0	9	12	2	0	2	22
KRZEMIENIEWO	4	0	4	12	5	0	9	11	6	0	7	26
LESZNO	15	0	17	100	10	0	10	88	11	1	11	90
RAZEM	21	2	21	159	22	0	33	139	19	1	20	162

DROGA NR S5

	2023				2022			
	W	Z	R	K	W	Z	R	K
RYDZYNA	0	0	0	16	1	1	0	15
LIPNO	2	0	5	22	1	0	1	20
LESZNO	0	0	0	1	1	0	1	1
ŚWIĘCIECHOWA	1	0	1	20	1	0	1	20
RAZEM	3	0	6	59	4	1	3	56

DROGA NR W309

	2023				2022			
	W	Z	R	K	W	Z	R	K
RYDZYNA	3	0	6	19	3	1	2	15
LIPNO	4	0	6	6	0	0	0	8
LESZNO	11	0	16	113	4	0	6	85
RAZEM	18	0	28	138	7	1	8	108

2. POWIAT GRODZKI (LESZNO)

Na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) stan bezpieczeństwa w 2023 roku, w porównaniu do lat 2022 i 2021 przedstawiał się następująco.

	2023	2022	2021
ZDARZEŃ DROGOWYCH	643	616	774
w tym;			
wypadków z ofiarami w ludziach	62	51	56
wypadków bez ofiar w ludziach	581	565	718

W 2023 roku w porównaniu do lat 2022 i 2021, w wypadkach z ofiarami w ludziach na terenie powiatu grodzkiego (m. Leszno) odnotowano.

	2023	2022	2021
ZABITYCH	0	1	1
RANNYCH	58	53	66

Najbardziej zagrożonymi ciągami komunikacyjnymi w m. Leszno są:

1. Aleje Konstytucji 3-go Maja , gdzie zaistniały 3 wypadki drogowe i 84 kolizje.
2. Wiadukt Grota Roweckiego, gdzie zaistniał 1 wypadek drogowy i 15 kolizji drogowych,
3. Aleje Jana Pawła II , gdzie zaistniały 3 wypadki drogowych i 32 kolizje drogowy.
4. Ulica Mickiewicza, gdzie zaistniały 2 wypadki drogowe i 10 kolizji drogowych.
5. Ulica Kąkolewska , gdzie zaistniał 1 wypadek drogowy i 12 kolizji drogowych.
6. Ulica Szybowników, gdzie zaistniało 17 kolizji drogowych.

4. PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH I ICH SPRAWCY

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych z ofiarami w ludziach w 2023 roku w porównaniu do lat 2022 i 2021 było:

	2023	2022	2021
NIEUDZIELENIE PIERWSZEŃSTWA	202	193	249
NIEDOSTOSOWANIE PRĘDKOŚCI	122	125	178
NIEZACHOWANIE BEZP. ODLEGŁOŚCI MIĘDZY POJAZDAMI	196	181	231
NIEUSTĄPIENIE PIERWSZEŃSTWA PIESZYM NA PRZEJŚCIACH DLA PIESZYCH	16	15	13
NIEPRAWIDŁOWE WYPRZEDZANIE, SKRĘCANIE, OMIJANIE, WYMIJANIE	163	176	218
WJAZD NA CZERWONYM ŚWIETLE	23	14	28
BŁĘDY PIESZYCH	3	4	11

Rodzaj pojazdu, którego kierujący był sprawcą zdarzenia drogowego w 2023 roku przedstawia się następująco w porównaniu do lat 2022 i 2021:

rodzaj pojazdu	2023		2022		2021	
	W	K	W	K	W	K
autobus	1	3	0	3	0	2
ciągnik rolniczy	1	6	0	8	0	13
motocykl	5	5	6	1	8	5
motorower	2	4	0	5	2	7
rower	14	16	9	22	8	20
samochód ciężarowy	12	107	8	107	9	165
samochód osobowy	75	675	80	667	89	809

5. BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH

Na podstawie danych zebranych w 2023 roku stan bezpieczeństwa pieszych przedstawia się następująco:

Udział pieszych

	2023	2022	2021
BŁĘDY PIESZYCH	3	4	11
NIEUSTĄPIENIE PIERWSZEŃSTWA PIESZEMU	16	15	13

6. TRZEŻWOŚĆ KIERUJĄCYCH

Stan pod wpływem alkoholu lub środków działających podobnie jako okoliczność towarzysząca zdarzeniom drogowym w 2023 roku, w porównaniu do lat 2022 i 2021 przedstawiała się następująco:

	2023	2022	2021
SPRAWCY ZDARZEŃ DROGOWYCH	33	37	35

II. REALIZACJA ZADAŃ I UZYSKANE EFEKTY

1. Wyniki służby.

	LATA	2023	2022	2021
1.	ogółem: ujawnionych wykroczeń	18888	19304	18705
a	zastosowano pouczeń	5571	4733	2204
b	ukarano mandatami karnymi	12929	14079	15945
c	sporządzono wniosków o ukaranie	388	493	556
2.	ujawniono nietrzeźwych kierujących lub w stanie po użyciu alkoholu	139	152	96
a	z art. 87 § 1 kw	40	39	21
b	z art. 87 § 1a kw	17	22	8
c	z art. 87 § 2 kw	4	9	0
d	z art. 178a § 1 kk	78	82	67
3.	zatrzymano dokumentów:			
a	prawa jazdy	167/40 prędkość	184/56 prędkość	228/121 prędkość
b	dowody rejestracyjne	1426	1366	1657
	Ogółem kontroli:	26682	25281	23607

PRACA SŁUŻB WSPOMAGAJĄCYCH

Na dzień 1 stycznia 2023 roku stan etatowy Komendy Miejskiej Policji w Lesznie wynosił:

- 231 etatów policyjnych
- stan zatrudnienia – 229 funkcjonariuszy
- wakaty – 2

natomiast na dzień 31 grudnia 2023 roku:

- 243 etatów policyjnych
- stan zatrudnienia – 232 funkcjonariuszy
- wakaty – 11

W ciągu 2023 roku ze służby w Policji odeszło 20 funkcjonariuszy, w tym 19 w związku z nabyciem praw emerytalnych (w roku 2022 – 8).

Ze stanu Komendy Miejskiej Policji w Lesznie do innej jednostki przeniesiono 3 funkcjonariuszy, z innych jednostek do KMP w Lesznie przeniesiono 4 funkcjonariuszy. Ponadto w 2023 roku do służby w Policji zostało przyjętych 23 funkcjonariuszy (w roku 2022– 5).

Stan etatowy i zatrudnienia pracowników Policji uległ zmianie w stosunku do roku poprzedniego:

- stan etatowy na dzień 01.01.2023 roku wynosił 60 etatów, w tym: 17 etatów korpusu służby cywilnej i 43 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych,
- stan zatrudnienia na dzień 01.01.2023 roku kształtował się na poziomie 60,00 etatów, co stanowiło 66 pracowników Policji (wakaty 0,00) plus 3 pracowników w ramach umowy o pracę w zastępstwie.
- stan etatowy na dzień 31.12.2023 roku wyniósł 60,20 etatów, w tym: 17 etatów korpusu służby cywilnej i 43,20 etaty stanowisk pracowniczych normatywnych
- stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 roku kształtował się na poziomie 60,20 etatu, co stanowiło 66 pracowników Policji (wakaty 0,00) plus 1 pracownik w ramach umowy o pracę w zastępstwie.

W ciągu 2023 roku przyjęto do pracy 6 nowych pracowników Policji w wymiarze 6,00 etatu, w tym 1 pracownik w ramach umowy o pracę w zastępstwie. Ponadto rozwiązano stosunek pracy z 5 pracownikami Policji, w wymiarze 5,00 etatów, w tym 5 w związku z nabyciem praw emerytalnych.

Finanse i Zaopatrzenie:

W zakresie remontowo - konserwacyjnym:

I. Obiekty podległe:

- a) KMP Leszno ul. Korcza 3 - remont poczekalni i pomieszczenia sanitarnego w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych - wartość robót 72.000 zł (budżet KWP w Poznaniu)
- b) KMP Leszno ul. Korcza 3 - wymiana drzwi wejściowych - wartość robót 24.000 zł (budżet KWP w Poznaniu)

W zakresie darowizn:

1. **Miasto Leszno:** przekazało kwotę 310.000 zł, w tym: 280.000 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego: zakupu dwóch samochodów osobowych w tym: jeden pojazd segment C w wersji oznakowanej i jeden pojazd C w wersji nieoznakowanej oraz sfinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej. Ponadto Miasto Leszno przekazało kwotę 30.000 zł na dofinansowanie zadań bieżących: zakup materiałów eksploatacyjnych, usług i artykułów niezbędnych do bieżącej realizacji zadań służbowych Komendy Miejskiej Policji w Lesznie: (technika policyjna i biurowa - 2.830,61 zł, materiały biurowe - 1.654,76 zł, materiały i środki czystości - 4.961,16 zł, sprzęt gospodarczy - 3.952,20 zł, zakup materiałów remontowych i usług remontowych - 16.601,27 zł.
2. **Powiat Leszczyński** przekazał kwotę 112.500 zł, w tym 32.500 zł na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego segment C w wersji oznakowanej dla Zespołu Dzielnicowych w Krzemieniewie, 50.000 zł na

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla Posterunku Policji we Włoszakowicach oraz 30.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej dla policjantów pionu kryminalnego KMP w Lesznie.

3. **Gmina Włoszakowice** przekazała kwotę 82.500 zł, w tym: 12.500 zł na zakwaterowanie policjantów oddelegowanych do służby w miejscowości Boszkowo - Letnisko, 50.000 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego : zakupu samochodu osobowego SUV w wersji oznakowanej i 20.000 zł na dofinansowanie zadań bieżących: zakup sprzętu komputerowego i szafek ubraniowych dla Posterunku Policji we Włoszakowicach.
4. **Gmina Krzemieniewo:** przekazała kwotę 32.500 zł na dofinansowanie zadania inwestycyjnego: zakupu samochodu osobowego segment C w wersji oznakowanej.
5. **Miasto i Gmina Osieczna:** przekazała kwotę 11.000 zł na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji.
6. **Gmina Lipno:** przekazała kwotę 1.500 zł na rekompensatę pieniężną na czas służby przekraczający normę określoną w art. 33 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji.
7. **Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Lesznie:** przekazał darowiznę rzeczową wartości 5.065,60 zł (kamizelki siatkowe, kamizelki motocyklowe, nakładki sygnalizacyjne, światła ostrzegawcze MINI błysk, poziomicę).

Łączna wartość darowizn w roku 2023 wyniosła: **555.065,60 zł**, w roku 2022 wyniosła: **356.599,58 zł** a w roku 2021 wyniosła: **308.100 zł**.

Na bieżąco obsługiwano jednostkę w zakresie działów transportu, łączności i informatyki, kwaterunkowym, techniki biurowej, mundurowym, żywnościowym, finansowym, socjalnym, materiałów eksploatacyjnych oraz gospodarki mandatami karnymi.

